Об утверждении программ

 платных образовательных услуг

             На методическом совете МАОУ «СОШ № 82» 30.09.2022 года, протокол

№1, были рассмотрены и одобрены цели, задачи и содержание адаптированных

модифицированных и инновационных программ, предлагаемых педагогами

МАОУ «СОШ № 82» для дальнейшей презентации учащимся и родителям с

целью организации  платных образовательных услуг(далее ПОУ).

В связи с выше изложенным ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие образовательные программы для ПОУ:

  Модифицированные программы:

«Гимнастика для ума»

           «Основы классического рисунка».

           «Тропинка к своему «Я»: уроки психологии»

           «Лучшие модели оригами для детей»

 «Мир фантазии»,

  «Мир логики»

  «Юные ораторы»

  «Учимся писать сочинения»

  «Раскрываем тайны русского языка»

            «Эрудит»

  «Деловой русский»

  «Лабиринты лингвистики»

  «Удивительный мир грамматики»

  «Детская риторика

  «Интеллектика»

  «Способы решения нестандартных уравнений»

  «Нужная и полезная информатика»

  « Занимательная математика»

  «Гимнастика для ума-решение олимпиадных заданий»

  «Занимательный русский язык»

  «За страницами учебника английского языка»

  «Английский язык: общение на английском»

  «Культура устной и письменной речи»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 82» г. ПЕРМИ

П Р И К А З

П Р И К А З

Документ создан в электронной форме. № 059-08/87-01-08/4-492 от 22.09.2023.
Страница 1 из 2. Страница создана: 22.09.2023 16:50

  «Новый элемент»

  «Удивительный мир окислительно-восстановительной реакции»

  Инновационные авторизованные программы:
  « Подготовка детей к школе, для детей 5 лет»

  «Подготовка детей к школе, для детей 6 лет»

  «Развитие познавательных способностей»

            «Математика в трудных задачах»

  «Обучение игре на музыкальном инструменте»

  «Основы археологии»

  «Физические знания о мире»

  «За страницами учебника литературы»

  «Эко-скетчинг»

  «История России в лицах»

  «Закон и общество»

  «К пятёрке шаг за шагом»

             «Решение нестандартных задач по математике»

             «Решение задач: сложности и пути их решения»

             «Основы компьютерной грамотности»

  «Снижение уровня тревожности»

   «Арт-посиделки»

  «Учимся писать резюме»

  «Тайны моего организма»

  «География Всемирного Наследия»

  «Слово-образ-смысл: филологический анализ литературного

 произведения»

2. Разрешить преподавание по выше указанным  программам

 при осуществлении платных образовательных услуг.

                                                                                                      О.В. Тетерина

Документ создан в электронной форме. № 059-08/87-01-08/4-492 от 22.09.2023.
Страница 2 из 2. Страница создана: 22.09.2023 16:50

	1
	2